
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

В.Г. Колесникова  с.Новодевичье муниципального района Шигонский 

Самарской области 

ПРИКАЗ 

 
№ 35                                                                                от «_12_»_февраля_ 2024г. 

 

«Об организации работы по приему детей в 1 классы на 2024-2025 учебный год» 

   С целью организованного приема детей в первый класс, в соответствии с Федеральным 

законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в РФ», 

приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 г №115 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам- образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования», руководствуясь Уставом школы, 

правилами приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся в ГБОУ СОШ 

с.Новодевичье, приказом министерства образования и науки Самарской области № 126-од 

от 16.04.2015 г. "Об утверждении Административного регламента предоставления 

министерством образования и науки Самарской области государственной услуги 

"Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего образования по 

основным общеобразовательным программам"  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график начала приема заявлений в 1 классы на 2022-2023 учебный год: - 

01.04.2024 г.  

2. Утвердить минимально необходимые плановые показатели численности 

обучающихся первых классов в 2024-2025учебном году: Кол-во детей, 

планируемых к приему в 1 классы -24 

Кол-во мест, планируемых к открытию в модуле «Е-услуги. Образование» - 20 

3. Седлиной Л. М. зам. директора по УВР разместить и поддерживать в актуальном 

состоянии информацию о правилах предоставления государственной услуги 

«Предоставление начального общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным общеобразовательным программам" на сайте школы, 

информационном стенде в соответствии Административным регламентом 

предоставления министерством образования и науки Самарской области 

государственной услуги  «Предоставление начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным общеобразовательным программам", 

утвержденным приказом министерства образования и науки Самарской области № 

126-од от 16.04.2015 г. 

 

4. Руководителю СП «Детский сад» ГБОУ СОШ с.Новодевичье Поляковой В.И. 

оформить стенд для родителей будущих первоклассников.  



5. Установить график приёма документов в 1-е классы: -понедельник - пятница 

(выходные: суббота и воскресенье) -время: 09:00 ч. до 17:00ч. /обед: 13:00-14:00/  

по адресу: с. Новодевичье, ул.Колхозная, д.76, 1 этаж, кабинет зам. директора по 

УВР.  

6. Назначить Седлину Л. М., заместителя директора по УВР ответственной за 

прием заявлений в первый класс на 2024-2025 учебный год.  

7. Возложить на ответственного лица за прием заявлений в первые классы, 

следующие обязанности:  

7.1. Ознакомление родителей (законных представителей) с нормативными актами 

ГБОУ СОШ с.Новодевичье, регламентирующими образовательную деятельность 

ГБОУ СОШ с.Новодевичье.  

7.2. Прием заявлений в 1 класс осуществлять через: - федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)»; - лично в ГБОУ СОШ с.Новодевичье по адресу: 446723, 

Самарская область, Шигонский район, с.Новодевичье , ул.Колхозная, д.76; - 

операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением 

о вручении. Прием осуществлять с прилагающийся к заявлению необходимого 

пакета документов в установленные сроки.  

7.3. Ведение журнала о приеме заявлений в первый класс.  

7.4. Подготовка приказов о зачислении в первый класс в установленные сроки.  

7.5. Размещение приказа (обезличенного) о зачислении в первый класс на 

информационном стенде и официальном сайте.  

7.6. Информирование (ежедневно) родителей о количестве вакантных мест, через 

размещение информации на сайте ГБОУ СОШ с.Новодевичье и школьном стенде.  

7.7. Получение от родителей (законных представителей) согласия на обработку их 

персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации.  

7.8. Организацию работы в системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)».  

7.9. Сбор уведомлений от родителей воспитанников СП о желании продолжить 

обучение в 1 классе ГБОУ СОШ с.Новодевичье  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор школы:                                   Птицына Е. А. 


		2024-02-12T15:58:21+0400
	008ad281e51058585a
	Птицына Елена Александровна




